
Zápisnica č. 07/2005 
zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo 

dňa  05.04.2005 o 9,30 hod. v sídle Rady pre vysielanie a retransmisiu. 
 
Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 
Zapisovateľ: JUDr. Andrej Holák 
Overovateľ: Ing. Peter Abrahám 
 
Rokovanie Rady otvorila predsedníčka, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu. 
 
Program: 
 
 1/ Schválenie programu, kontrola plnenia úloh 
 
2/ SK: 65-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č.  TKR/9 
ÚK: SATRO, s.r.o., Bratislava      
        
3/ SK: 67-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č.  TKR/121 – systém MMDS  
ÚK: SATRO, s.r.o., Bratislava      
 
4/ SK: 66-LO/D-565/2005 zo dňa 10.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č.  T/39 
ÚK: MAC TV  s.r.o., Bratislava      
 
5/ SK: 358-LO/D-2542/2004 zo dňa 25.11.2004 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/141 
ÚK: Levická televízna spoločnosť s.r.o., Levice 
       
6/ SK: 74-LO/D-254/2005 zo dňa 10.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/97 
ÚK: Kabel TV Močenok s.r.o., Močenok 
 
7/ SK: 47-LO/D-407/2005 zo dňa 18.02.2005 
vo veci žiadosti o udelenie licencie na televízne vysielanie 
ÚK: Martin Vaľko ZEMPLÍNSKA PRODUKČNÁ SPOLOČNOSŤ, Michalovce 
ÚP: 10:40 
 
8/  SK: 75-LO/D-481/2005 zo dňa 01.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/41 
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., Blatné 
 
9/ SK: 69-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/46 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
 
10/  SK: 70-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č. TKR/47 (KDS) 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
 
11/ SK: 71-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005  
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č. TKR/164 (MMDS) 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
 



12/ Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č. 14/2005/TV o monitorovaní televíznej stanice Obecné televízne vysielanie 
(monitorovaný program/dni: 30.1.2005) 
Vysielateľ:  Šuňava OTV, s.r.o.      číslo licencie: T/65 
 
13/ Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č. 3/2005/TV o monitorovaní rozhlasovej stanice OKEY TOP RÁDIO 
(monitorovaný program/dni: 14. a 15.1.2005 - kompletné vysielanie) 
Vysielateľ: Filjo s.r.o.       číslo licencie: R/73 
 
14/ Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 
Sťažnosť č. 250/26-2005 zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie programu XXL z 15.1.2005 ) 
Správa o prešetrení sťažnosti č.250/26-2005 smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
15/ Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 
Sťažnosť č. 170/15-2005 zo dňa 20.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie programu Dědictví aneb Kurvahošigutntag z  15.1.2005 ) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 170/15-2005 smerujúcej proti vysielaniu TV  Markíza 
Vysielateľ:MARKÍZA SLOVAKIA spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
 
16/ Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 
Sťažnosť č. 218/17 -2005 (bod 1), 252/27-2005 (bod 3)  
a 253/29-2005 (bod 1)       sťažovateľ: právnická osoba 
(na označenie sponzora /KitKat/ pred programom Slovensko hľadá Superstar v dňoch 14.1., 21.1. 
a 28.1.2005) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 218/17 -2005 (bod 1), 252/27-2005 (bod 3) a 253/29-2005 (bod 1) 
smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
17/ Kontrolný monitoring 
Správa č.1/05/RO o monitorovaní vysielania Rádia HIT FM-96.4 
(monitorovaný deň: 22.1., 24.1.2005) 
Vysielateľ:  SPINOZA s.r.o, Partizánske    číslo licencie: R/62 
 
18/ Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č.17/2005/TV o monitorovaní televíznej stanice JOJ  
(monitorovaný program NOVINY zo dňa 15.1.2005 
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
19/ Kontrolný monitoring 
Správa č. 6/05/TV o monitorovaní vysielania Top - TV  
(monitorované dni: 22. a 29.01.2005) 
Vysielateľ: VEPROS s.r.o, Topoľníky     číslo licencie: T/82 
 
20/ Kontrolný monitoring 



Správa č. 7/05/TV o monitorovaní vysielania TV Nové Zámky 
(monitorované dni: 22.1. a 24.1.2005) 
Vysielateľ: Novocentrum Nové Zámky a.s.    číslo licencie: T/116 
 
21/ Kontrolný monitoring 
Správa č. 15/05/TV o monitorovaní vysielania MARTICO INFO 
(monitorovaný deň: 7. 2. 2005) 
Vysielateľ: MARTICO s.r.o., Martin     číslo licencie: T/54 
 
22/ Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č. 218/17-2005 zo dňa 24.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie upútaviek na programy Slovensko hľadá SuperStar a OTO 2004) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 218/17-2005  smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
23/ Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č. 249/28-2005 zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na označenie sponzorov pred programom Slovensko hľadá SuperStar v dňoch 14.1., 21.1. 
a 28.1.2005) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 249/28-2005   smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
24/ Šetrenie sťažnosti č.364/36-2005 
Sťažnosť č. 364/36-2005   zo dňa 11.2.2005    sťažovateľ: fyzická osoba 
na vysielanie programu  Po čom ženy túžia 
Správa o šetrení sťažnosti č.364/36-2005 smerujúcej proti vysielaniu  televízie JOJ 
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
25/ Šetrenie sťažnosti 115/20-2005 
Sťažnosť č.115/20-2005  zo dňa 13.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
na vysielanie programu NOVINY ( odievanie moderátorky A.Kmotríkovej) 
Správa o šetrení sťažnosti č.115/20-2005   smerujúcej proti vysielaniu televízie JOJ   
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
26/ Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č.252/27-2005  zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: fyzická osoba 
(na označenie predmetu činnosti sponzorov programu Slovensko hľadá SuperStar z 28.1.2005 (bod 1), 
a označenie spoločnosti Dial Telecom  ( bod 2) ako sponzora programu Slovensko hľadá SuperStar  z 
28.1.2005.    
Správa o prešetrení sťažnosti č. 252/27-2005(bod 1 a 2) smerujúcej proti vysielaniu  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona    
 
27/ Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č. 2632/169 – 2004 z 3.12.2004    Sťažovateľ: právnická osoba 
(na neplnenie osobitných povinností vysielateľa na základe zákona) 
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
28/ Návrh na uloženie sankcie  - upozornenia na porušenie zákona, resp. návrh na nariadenie ústneho 
pojednávania 
SK č.: 344-PgO/O-1770/2004 zo dňa 09.11.2004  
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2089/132-2004 
(dodržiavanie § 16 písm. b) zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Videonoviny“, 17.09.2004) 
ÚK: VIDEO TV, s.r.o. Prievidza     číslo licencie: T/43 
 



29/ Návrh na uloženie sankcie-pokuty 
SK č.: 336-PgO/O-1679/2004  zo dňa 26.10.2004 
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2035/131-2004 
(dodržiavanie §  38 ods. 2  zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Dievča za milión“, 11.09. a 18.09.2004) 
ÚK: MAC TV, s.r.o.       číslo licencie: T/39 
ÚP: 10:00 
 
30/ Ústne pojednávanie 
SK č.: 76-PgO/O-474/2005 zo dňa 22.03.2005 
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2035/131-2004 
(dodržiavanie §  39 ods. 4  zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Dievča za milión“, 11.09. a 18.09.2004) 
ÚK: MAC TV, s.r.o.       číslo licencie: T/39 
ÚP: 10:00 
 
31/ Návrh na uloženie sankcie  - pokuty 
SK č.: 329-PgO/O-1614/2004 zo dňa 05.10.2004  
Doplnenie: Správa č. 51/2004/TV o monitorovaní TV Markíza  
(dodržiavanie § 20 ods. 5 zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: upútavka „Megakino“, 12.09.2004) 
ÚK: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
 
32/ Návrh na uloženie sankcie  - upozornenia na porušenie zákona 
SK č.: 328-PgO/O-1613/2004  zo dňa 05.10.2004  
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 1870/126-2004 
(dodržiavanie § 16 písm. a) zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Odpovede z obrazovky“, 08.08.2004, 15.08.2004) 
ÚK: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona 
 
33/ Návrh na uloženie sankcie  - pokuty, resp. pozastavenie vysielania programu alebo jeho časti 
SK č.: 72-PgO/O-467/2005 zo dňa 22.03.2005  
Doplnenie: Správa č. 21/2005/TV o monitorovaní TV Markíza  
(dodržiavanie § 19 ods. 1, ods. 2 písm. d), § 20 ods. 1, ods. 3 a ods. 5 zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Mojsejovci“, 20.03.2005) 
ÚK: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
ÚP: 10:20 
 
K bodu 1/  
Kontrola plnenia úloh:  
Celkom bolo Radou od začiatku roka uložených 142 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu dnešného 
zasadnutia sú splnené.  
 
Uznesenie č. 05-07/1.131: Rada zobrala informáciu o plnení úloh na vedomie. 
 
K bodu 2/  
SK: 65-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č.  TKR/9 
ÚK: SATRO, s.r.o., Bratislava  
 
Uznesenie č. 05-07/2.132: 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1 písm. b/ 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z.  
o telekomunikáciách (ďalej len “zákon č. 308/2000 Z. z.”) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 
Z. z., v správnom konaní č. 65-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005, posúdila  žiadosť  o zmenu 



registrácie retransmisie č. TKR/9 prostredníctvom KDS z dôvodu zmeny ponuky programovej služby 
prevádzkovateľa retransmisie: 
SATRO, s.r.o.  
Polianky 9 
844 37 Bratislava  
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní vydáva toto  

rozhodnutie: 
Rada podľa § 60 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.  

 m e n í 
registráciu retransmisie č. TKR/9 zo dňa 24.09.1993 v znení neskorších  zmien  nasledovne: 
 
V bode  4. Ponuka programových služieb sa v časti:  
Televízne programové služby sa vypúšťa  programová služba „PROMO“. 
 
Úloha č. 07/143:  
V súlade s § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. Kancelária Rady vydá rozhodnutie o zmene 
registrácie retransmisie č. TKR/9   v SK č. : 65- LO/D-609/2005 účastníkovi konania  a vyzve ho na 
úhradu správneho poplatku ( SATRO,  s.r.o., Bratislava) 
 T: 20.04.2005       Z: LO 
 
K bodu 3/  
SK: 67-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č.  TKR/121 – systém MMDS  
ÚK: SATRO, s.r.o., Bratislava   
 
Uznesenie č. 05-07/3.133: 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1 písm. b/ 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z.  
o telekomunikáciách (ďalej len “zákon č. 308/2000 Z. z.”) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 
Z. z., v správnom konaní č. 67-LO/D-609/2005 zo dňa 16.03.2005, posúdila  žiadosť  o zmenu 
registrácie retransmisie č. TKR/121 prostredníctvom MMDS z dôvodu zmeny ponuky programovej 
služby prevádzkovateľa retransmisie: 

SATRO, s.r.o.  
Polianky 9 

844 37 Bratislava  
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní vydáva toto  

rozhodnutie: 
Rada podľa § 60 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.  

 m e n í 
registráciu retransmisie č. TKR/121 zo dňa zo dňa 29.07.1998  v znení neskorších  zmien  nasledovne: 
 
V bode  4. Ponuka programových služieb,  sa v častiach  4.1. – 4.5 :  
Televízne programové služby,  vypúšťa  programová služba „PROMO“. 
 
 
 
Úloha č. 07/144: 
V súlade s § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. Kancelária Rady vydá rozhodnutie o zmene 
registrácie retransmisie č. TKR/121   v SK č. : 67- LO/D-609/2005 účastníkovi konania  a vyzve ho na 
úhradu správneho poplatku ( SATRO,  s.r.o., Bratislava) 
 T: 20.04.2005      Z:LO 
 



K bodu 4/ 
SK: 66-LO/D-565/2005 zo dňa 10.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č.  T/39 
ÚK: MAC TV  s.r.o., Bratislava   
 
Uznesenie č.: 05-07/4.134 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 a § 
5 zák. č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom podľa zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“) v správnom konaní č. 66-LO/D-565/2005  zo 
dňa 10.03.2005 posúdila žiadosť o zmenu licencie na televízne vysielanie č. T/39 z dôvodu zmeny 
technických parametrov účastníka konania - spoločnosti: 
MAC TV s.r.o. 
Brečtanová 1 
831 01  Bratislava 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto  

rozhodnutie: 
Rada podľa § 51 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.  

mení  
 

licenciu  č. T/39 na televízne vysielanie nasledovne: 
V čl. IV v bode 1 sa slová „5341/OSFS-02 zo dňa 27.05.2002“ nahrádzajú slovami „3262/OSFS-

04 zo dňa  05.08. 2004“ 
 

Úloha č. 07/145:  
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie č. T/39 a zašle ho účastníkovi 
konania spoločnosti MAC TV s.r.o. a vyzve ho na úhradu správneho poplatku. 
T: 20.04.2005      Z:LO 
 
K bodu 5/ 
SK: 358-LO/D-2542/2004 zo dňa 25.11.2004 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/141 
ÚK: Levická televízna spoločnosť s.r.o., Levice 
 
Uznesenie č.: 05-07/5.135 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1 písm. a) 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 
Z. z. v správnom konaní č. 358-LO/D-2542/2004 zo dňa 25.11.2004 posúdila žiadosť o zmenu licencie 
na televízne vysielanie č. T/141 podľa ustanovenia § 51 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z., doručenú 
Rade dňa  04.11. 2004 účastníka konania: 
Levická televízna spoločnosť s.r.o., 
Námestie hrdinov 1 
934 01 Levice 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto     

rozhodnutie: 
Rada podľa ustanovenia § 51 ods. 5  zákona č. 308/2000 Z. z.   

mení 
licenciu na televízne vysielanie č. T/141 nasledovne: 
V rozhodnutí o udelení licencie č. T/141 zo dňa 30.10.2001 v znení neskorších zmien:   
 

1. časť II., znie: „Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa s licenciou: 



podľa výpisu z Obchodného registra Okresného súdu v Nitre, vložka 12963/N, zo dňa 
14.10.2004.“ 

2. časť IV. sa mení a znie: 
„1. Programová služba je vysielaná prostredníctvom: 

a) káblového distribučného systému v meste Levice, prevádzkovateľom ktorého je 
spoločnosť UPC Slovensko, s.r.o., Bratislava na základe registrácie retransmisie č. 
TKR/13, 

b) MMDS (Multipoint Microwave Distribution System) v meste Levice, 
prevádzkovateľom ktorého je spoločnosť AVC spol. s r.o., Bratislava na základe 
registrácie retransmisie č.TKR/238,  

2. Druh technického nosiča, na ktorom vysielateľ poskytne záznam vysielania Rade: 
a) videokazety systému VHS, pričom záznam musí byť na kvalitnej technickej 

úrovni, 
b) nosiče CD vo formáte MPGE-3, 
c) v prípade iného formátu zabezpečí prehranie záznamu.“  

 
Úloha č. 07/146: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie v správnom konaní 358-LO/D-
2542/2004, zašle ho účastníkovi konania a vyzve ho na úhradu správneho poplatku  
T: 20.04.2005      Z:LO 
 
K bodu 6/ 
SK: 74-LO/D-254/2005 zo dňa 10.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/97 
ÚK: Kabel TV Močenok s.r.o., Močenok 
 
Uznesenie č.: 05-07/6.136 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1 písm. a) 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 
Z. z. v správnom konaní č. 74-LO/D-254/2005 zo dňa 10.02.2005 posúdila žiadosť o zmenu licencie 
na televízne vysielanie č. T/97 podľa ustanovenia § 51 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z., doručenú Rade 
dňa  10.02.2005 účastníka konania: 
Kabel TV Močenok s.r.o. 
Sv. Gorazda 631 
951 31 Močenok 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto     

rozhodnutie: 
Rada podľa ustanovenia § 51 ods. 5  zákona č. 308/2000 Z. z.   

mení 
 
licenciu na televízne vysielanie č. T/97  nasledovne: 
V rozhodnutí o udelení licencie č. T/97/98 zo dňa 03.06.1998 v znení neskorších zmien:   

1. Časť III., bod (1) znie: „Podiely programových typov za bežný mesiac, určené z programovej 
skladby, doručenej Rade dňa 03.03.2005: 

a)Programová služba (100 %) 
Doplnkové vysielanie: max. 87 % 
Programy: min. 13 %   

b)Programy (100 %) 
Spravodajstvo: 0 % 
Publicistika: 96 %  
1. Politická publicistika: 0   % 

                  2. Ostatná publicistika: 96 %  
Dokumentárne programy:  0   %  



Dramatické programy: 0   %  
Zábavno-hudobné programy: 0 % 
Hudobné programy: 0    % 
Vzdelávacie programy: 0    %   
Náboženské programy: 4 % 
Športové programy: 0   %“, 

2. Časť III.,  bod (2) znie: „Navrhovaný podiel vysielacieho času (bežný mesiac) vyhradeného 
vysielaniu programov vo verejnom záujme: min. 13 %“ 

 
Úloha č. 07/147: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie v správnom konaní 358-LO/D-
2542/2004, zašle ho účastníkovi konania (Kabel TV Močenok s.r.o., Močenok) a vyzve ho na úhradu 
správneho poplatku  
T: 20.04.2005       Z:LO 
 
K bodu 7/ 
SK: 47-LO/D-407/2005 zo dňa 18.02.2005 
vo veci žiadosti o udelenie licencie na televízne vysielanie 
ÚK: Martin Vaľko ZEMPLÍNSKA PRODUKČNÁ SPOLOČNOSŤ, Michalovce 
 
Uznesenie č.: 05-07/7.137 
Rada  pre  vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“)  ako orgán príslušný podľa § 5 ods.1 písm. a) 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom podľa zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“) posúdila žiadosť o udelenie licencie na 
televízne vysielanie prostredníctvom multikanálového multibodového distribučného systému (ďalej 
len „MMDS“) doručenú Rade dňa 18.02.2005 účastníkom konania:  
Martin Vaľko ZEMPLÍNSKA PRODUKČNÁ SPOLOČNOSŤ  
Humenská cesta č. 11 
071 01 Michalovce 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
vydáva toto 

r o z h o d n u t i e : 
Rada podľa § 49 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. na základe žiadosti účastníka konania 
 

u d e ľ u j e 
 

Martinovi Vaľkovi ZEMPLÍNSKA PRODUKČNÁ SPOLOČNOSŤ 
l i c e n c i u   č .   T / 170   n a   r e g i o n á l n e    t e l e v í z n e   v y s i e l a n i e 

v MMDS na dobu 12 rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia, za týchto 
podmienok: 

 
I. 

 
(1) Názov programovej služby: TV ZEMPLÍN 
(2) Doba, na ktorú bola licencia na televízne vysielanie udelená: dvanásť rokov 
(3) Časový rozsah vysielania: 24 hodín denne 
(4) Územný rozsah vysielania: regionálny, počet prípojok: 3.500 
(5) Jazyk vysielania: slovenský 
 

II. 
 
Právne skutočnosti: Martin Vaľko, narodený dňa 11.12.1963 v Sobranciach, bytom Humenská 
cesta č. 11, 071 01 Michalovce 
. 



III. 
 
(1) Podiely programových typov bežnom mesiaci, určené z programovej skladby doručenej Rade: 
 
a/ Programová služba: (100%) 

1. Doplnkové vysielanie: max. 45,0 % 
2. Programy: min. 55,0 % 

    Programy: (100%) 
1. Spravodajstvo: 30.0 % 
2. Publicistika: 28.0 % 

2.1 Politická publicistika: 7.0 % 
2.2 Ostatná publicistika: 21.0 %    

3. Dokumentárne programy: 21.0 %          
4. Dramatické programy: 0.0 %               
5. Zábavno-hudobné programy: 0.0 %    
6. Hudobné programy: 0.0 %                   
7. Vzdelávacie programy: 0.0 %             
8. Náboženské programy: 7.0 %              
9. Športové programy: 14.0 %            

Odchýlka vo vysielaní je prípustná pri jednotlivých programových typoch vo výške 1/5 deklarovaného 
percentuálneho podielu (plus alebo mínus) s výnimkou spravodajstva a publicistiky, kde je možná len 
smerom nahor. 
 
       b/ Podiel preberaného programu od iného vysielateľa v bežnom mesiaci, určený z celkového 
vysielacieho času:0,0%. 

 
(2) Podiel vysielacieho času vyhradeného programu vo verejnom záujme: min. 35,0 %. 
(3) Podiel vysielacieho času vo vysielaní televíznej programovej služby, ktorý je vyhradený 

európskym dielam a európskym dielam vytvoreným nezávislými producentmi: podľa §§23 až 
25 zákona č. 308/2000 Z. z.  

(4) Zaradenie vysielateľa podľa § 31 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z.: vysielateľ s obmedzeným 
prístupom verejnosti. 

(5) Podmienky označovania programov na základe ich klasifikácie podľa vekovej vhodnosti: 
podľa jednotného systému označovania programov a podmienok jeho uplatňovania. 

(6) Špecifikácia stránok verejnej telekomunikačnej služby teletextu vo vysielaní televíznej 
programovej služby: vysielateľ nevysiela teletext. 

 
IV. 

 
(1) Programová služba je vysielaná v MMDS v meste Trebišov a okolí. 
(2) Programová služba je vysielaná prostredníctvom MMDS prevádzkovateľa retransmisie - 

spoločnosti TV TV, s.r.o., Trebišov s registráciou č. TKR/127. 
(3) Druh technického nosiča, na ktorom vysielateľ poskytne záznam vysielania Rade: na DVD v 

zodpovedajúcej kvalite.” 
 
Úloha č. 07/148: 
Kancelária Rady vyhotoví účastníkovi konania – Martinovi Vaľkovi ZEMPLÍNSKA PRODUKČNÁ 
SPOLOČNOSŤ rozhodnutie v správnom konaní č. 47-LO/D-407/2005 a vyzve ho na zaplatenie 
správneho poplatku. 
T: 20.04.2005      Z:LO 
 
K bodu 8/ 
SK: 75-LO/D-481/2005 zo dňa 01.03.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/41 
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o., Blatné 



 
Uznesenie č.: 05-07/8.138 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1 písm. a) 
zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.”), postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 
Z. z. v správnom konaní č. 75-LO/D-481/2005 zo dňa 01.03.2005  posúdila oznámenie o zmene 
údajov uvedených v licencii č. T/41 na televízne vysielanie podľa § 51 ods. 1 zákona 308/2000 Z.z. 
účastníka konania: 
MARKÍZA SLOVAKIA, spol. s r.o.,  
Bratislavská ul. č. 334/18 
900 82 Blatné 
a z dôvodu zmeny podielov programových typov, zmeny časového rozsahu vysielania a po zistení 
potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
vydáva toto 

rozhodnutie: 
Rada podľa § 51 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z.  

mení 
licenciu č. T/41 na televízne vysielanie nasledovne:  
Údaje v rozhodnutí o udelení licencie č. T/41/95 zo dňa 07.08.1995 v znení neskorších zmien sa menia 
takto: 
 

1) Článok I., bod 3 znie:  
„Časový rozsah vysielania: 150 hod/týždeň“ 

 
2) Článok III., bod 1 znie : 
 „Podiely programových typov za bežný mesiac určené podľa programovej skladby uvedenej 

v podaní, ktoré bolo doručené Rade dňa 20.12.2004 (č.p.d. 2816/2004) 
a)  Programová služba (100 %) 

 1.  Doplnkové vysielanie: max. 20.0 % 
 2.  Programy: min. 80.0 % 

b) Programové typy (100%)  
1.    Spravodajstvo: 8.0 % 
2.    Publicistika: 13.0 % 

2.1 Politická publicistika: 2.0 % 
2.2 Ostatná publicistika: 11.0 % 

3. Dokumentárne programy: 1.0 % 
4. Dramatické programy: 57.0 % 
5. Zábavné a hudobno-zábavné programy: 18.0 % 
6. Hudobné programy: 3.0 % 
7. Vzdelávacie programy: 0.0 % 
8. Náboženské programy: 0.0 % 
9. Športové programy: 0.0 % 

Odchýlka vo vysielaní je prípustná pri jednotlivých programových typoch vo výške 1/5 
deklarovaného percentuálneho podielu (plus alebo mínus) s výnimkou spravodajstva 
a publicistiky, kde je možná len smerom nahor. 

 c) Podiel preberaného programu od iného vysielateľa v bežnom mesiaci, určený z celkového 
vysielacieho času: 0,0 %“ 
 
 
Úloha č. 07/149: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie v správnom konaní č. 75-LO/D-481/2005, zašle ho 
účastníkovi konania spoločnosti MARKÍZA SLOVAKIA, spol. s r.o., Blatné a vyzve ho na zaplatenie 
správneho poplatku. 
T: 20.04.2005      Z:LO 
 



K bodu 9/ 
SK: 69-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu licencie č. T/46 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
  
Uznesenie č.: 05-07/9.139 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ust. § 5 ods. 1 písm. 
a/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 
Z.z.o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.”), postupom podľa ust. § 71 zákona č. 
308/2000 Z.z., v správnom konaní č. 69-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 posúdila oznámenie podľa 
ust. § 51 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. účastníka konania: 
KID, a.s. 
Partizánska ul. č. 686 
058 01 Poprad                                    
a z dôvodu zmeny právnych skutočností vysielateľa a po zistení potrebných podkladov pre 
rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní vydáva toto 

rozhodnutie: 
Rada podľa § 51 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z.  

 mení 
licenciu č. T/46 na televízne  vysielanie nasledovne:  

 
Článok II v rozhodnutí o udelení licencie č. T/46/95 zo dňa 22.09.1995 v znení neskorších zmien znie: 
 

„II. 
Právne skutočnosti spoločnosti : 
1/  Údaje o osobách, ktoré  majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: Podľa výpisu z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: 
Sa, Vložka číslo: 152/P   

2/  Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa s licenciou: Podľa výpisu 
z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 
152/P“  

 
Úloha č. 07/150:  
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie v správnom konaní 69-LO/D-
264/2005 zo dňa 07.02.2005, zašle ho účastníkovi konania – spoločnosti KID, a.s. a vyzve ho na 
úhradu správneho poplatku. 
T: 19.04.2005       Z:LO 
 
K bodu 10/ 
SK: 70-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č. TKR/47 (KDS) 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
 
Uznesenie č.: 05-07/10.140 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ust. § 5 ods. 1 písm. 
a/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 
Z.z.o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.”), postupom podľa ust. § 71 zákona č. 
308/2000 Z.z., v správnom konaní č. 70-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 posúdila oznámenie podľa 
ust. § 60 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. účastníka konania: 
KID, a.s. 
Partizánska ul. č. 686 
058 01 Poprad                                     
a z dôvodu zmeny právnych skutočností vysielateľa a po zistení potrebných podkladov pre 
rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní vydáva toto 

rozhodnutie: 



Rada podľa § 60 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z.  
 mení 

registráciu retransmisie č. TKR/47 nasledovne:  
 

Bod 5 v rozhodnutí o registrácii retransmisie č. TKR/47/95 zo dňa 22.09.1995 v znení neskorších 
zmien znie : 
 
„5.Právne skutočnosti spoločnosti : 
1/  Údaje o osobách, ktoré  majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: Podľa výpisu z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: 
Sa, Vložka číslo: 152/P 

2/  Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa s licenciou: Podľa výpisu 
z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 
152/P“  

 
Úloha č. 07/151: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie v správnom konaní 70-LO/D-
264/2005 zo dňa 07.02.2005, zašle ho účastníkovi konania – spoločnosti KID, a.s. a vyzve ho na 
úhradu správneho poplatku. 
T: 20.04.2005      Z:LO 
 
K bodu 11/ 
SK: 71-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005  
vo veci žiadosti o zmenu registrácie retransmisie  č. TKR/164 (MMDS) 
ÚK: KID, a.s., Poprad 
 
Uznesenie č.: 05-07/11.141 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ust. § 5 ods. 1 písm. 
a/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 
Z.z.o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.”), postupom podľa ust. § 71 zákona č. 
308/2000 Z.z., v správnom konaní č. 71-LO/D-309/2005 zo dňa 07.02.2005 posúdila oznámenie podľa 
ust. § 60 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. účastníka konania: 
KID, a.s. 
Partizánska ul. č. 686 
058 01 Poprad                                       
a z dôvodu zmeny právnych skutočností vysielateľa a po zistení potrebných podkladov pre 
rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní vydáva toto 

rozhodnutie: 
Rada podľa § 60 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z.  

 mení 
registráciu retransmisie č. TKR/164 nasledovne:  

 
Bod 5 v rozhodnutí o registrácii retransmisie č. TKR/164/99 zo dňa 05.10.1999 v znení neskorších 
zmien znie : 
 
„5.Právne skutočnosti spoločnosti : 
1/  Údaje o osobách, ktoré  majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: Podľa výpisu z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: 
Sa, Vložka číslo: 152/P   

2/  Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa s licenciou: Podľa výpisu 
z obchodného registra Okresného súdu Prešov zo dňa 23.02.2005, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 
152/P“  

 
 
 



Úloha č. 07/152:  
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie o zmene licencie v správnom konaní 71-LO/D-
264/2005 zo dňa 07.02.2005, zašle ho účastníkovi konania – spoločnosti KID, a.s. a vyzve ho na 
úhradu správneho poplatku. 
T: 20.04.2005      Z:LO 
 
K bodu 12/ 
Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č. 14/2005/TV o monitorovaní televíznej stanice Obecné televízne vysielanie 
(monitorovaný program/dni: 30.1.2005) 
Vysielateľ:  Šuňava OTV, s.r.o.      číslo licencie: T/65 
 
Uznesenie č. 05-07/12.142 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy č. 14/2005/TV o monitorovaní 
televízie Obecné televízne vysielanie, začína správne konanie voči vysielateľovi Šuňava OTV, s.r.o. 
vo veci možného porušenia  § 16 písm. k) zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s trvalým 
neoznačovaním svojej programovej služby nezameniteľným obrazovým symbolom (logom) na 
obrazovke dňa 30.1.2005. 
 
Úloha č. 07/153: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania, začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                                 Z: PKO 
 
K bodu 13/ 
Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č. 3/2005/TV o monitorovaní rozhlasovej stanice OKEY TOP RÁDIO 
(monitorovaný program/dni: 14. a 15.1.2005 - kompletné vysielanie) 
Vysielateľ: Filjo s.r.o.       číslo licencie: R/73 
 
Uznesenie č. 05-07/13.143 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy č. 3/2005/RO o monitorovaní 
rozhlasového vysielania OKEY TOP RÁDIA začína správne konanie voči vysielateľovi Filjo, s.r.o. 
vo veci možného porušenia § 16 písm. j) zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s tým, že v dňoch 14.1. 
a 15.1.2005 neoznačoval pri vysielaní svoju programovú službu najmenej raz za hodinu 
nezameniteľným zvukovým signálom. 
 
Úloha č. 07/154: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                                    Z: PKO 
 
K bodu 14/ 
Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 



Sťažnosť č. 250/26-2005 zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie programu XXL z 15.1.2005 ) 
Správa o prešetrení sťažnosti č.250/26-2005 smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona 
 
Uznesenie č. 05-07/14.144.1 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy o prešetrení sťažnosti č. 250/26-2005 
smerujúcej proti Slovenskej televízii, začína správne konanie voči vysielateľovi na základe zákona 
Slovenskej televízii vo veci možného porušenia  § 32 ods. 12 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti 
s tým, že dňa 15.1.2004 o cca 13:07 hod. odvysielal program XXL, obsahujúci informácie, ktoré 
mohli naplniť definíciu skrytej reklamy podľa § 32 ods. 13 zákona č. 308/2000 Z. z.    
    
Úloha č. 07/155.1: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania, začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                                                Z: PKO 
 
Uznesenie č. 05-07/14.144.2 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy o prešetrení sťažnosti č. 250/26-2005 
smerujúcej proti Slovenskej televízii, začína správne konanie voči vysielateľovi na základe zákona 
Slovenskej televízii vo veci možného porušenia  § 20 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti 
s tým, že dňa 15.1.2004 o cca 13:07 hod. odvysielal program XXL, pri ktorom  nesprávne uplatnil 
jednotný systém označovania programov.    
 
Úloha č. 07/155.2: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania, začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                                                Z: PKO 
 
Úloha č. 07/155.3: 
Kancelária Rady zašle sťažovateľovi informáciu o začatí správneho konania. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 15/ 
Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 
Sťažnosť č. 170/15-2005 zo dňa 20.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie programu Dědictví aneb Kurvahošigutntag z  15.1.2005 ) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 170/15-2005 smerujúcej proti vysielaniu TV  Markíza 
Vysielateľ:MARKÍZA SLOVAKIA spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
 
Uznesenie č. 05-07/15.145 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy o šetrení sťažnosti č. 170/15-2005, 
začína správne konanie voči vysielateľovi Markíza Slovakia, spol. s r. o., vo veci možného porušenia  



§ 34 ods.1 a 35 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii v súvislosti s tým, že dňa 
15.1.2005 o cca 22.08 hod. odvysielal upútavkový blok počas programu ,,Dědictví aneb 
Kurvahošigutntag“.  
 
Úloha č. 07/156.1: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania spoločnosti MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o., začiatok správneho konania a zabezpečí 
nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci.  
T:  19.04.2005                                                                                                   Z: PKO 
 
Úloha č. 07/156.2: 
Kancelária Rady zašle sťažovateľovi informáciu o začatí správneho konania. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 16/ 
Šetrenie sťažnosti 
Návrh na začatie správneho konania 
Sťažnosť č. 218/17 -2005 (bod 1), 252/27-2005 (bod 3)  
a 253/29-2005 (bod 1)       sťažovateľ: právnická osoba 
(na označenie sponzora /KitKat/ pred programom Slovensko hľadá SuperStar v dňoch 14.1., 21.1. 
a 28.1.2005) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 218/17 -2005 (bod 1), 252/27-2005 (bod 3) a 253/29-2005 (bod 1) 
smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona  
 
Uznesenie č. 05-07/16.146 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy o šetrení sťažností č. 218/17-2005 
(bod 1), 252/27-2005 (bod 3) a 253/29-2005 (bod 1)  smerujúcich proti Slovenskej televízii začína 
správne konanie voči vysielateľovi na základe zákona Slovenskej televízii, vo veci možného 
porušenia  § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. v dňoch 14.1., 21.1. a 28.1.2005 v súvislosti 
s odvysielaním informácie o produkte „KitKat“, ktoré mali charakter reklamy a neboli rozoznateľné a 
zreteľne oddelené od iných častí programovej služby tak, aby neboli zameniteľné s inými zložkami 
programovej služby,  
 
Úloha č. 07/157.1: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania, začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                               Z: PKO 
 
Úloha č. 07/157.2: 
Kancelária Rady zašle sťažovateľovi informáciu o začatí správneho konania. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 17/ 
Kontrolný monitoring 
Správa č.1/05/RO o monitorovaní vysielania Rádia HIT FM-96.4 
(monitorovaný deň: 22.1., 24.1.2005) 
Vysielateľ:  SPINOZA s.r.o, Partizánske    číslo licencie: R/62 
 
Uznesenie č. 05-07/17.147 



Rada pre vysielanie a retransmisiu ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ 
zákona č.308/2000 Z. z. o  vysielaní  a  retransmisii   a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. 
o telekomunikáciách po prerokovaní Správy č. 1/2005/RO o monitorovaní  Rádia HIT FM-96.4 
konštatovala, že v monitorovanom vysielaní z dní 22.1. a 24.1.2005 vysielateľa SPINOZA s.r.o. 
s licenciou č. R/62 nebolo zistené porušenie právnych predpisov.  
 
Úloha č. 07/158: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi (SPINOZA s.r.o.) uznesenie Rady. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 18/ 
Kontrolný monitoring 
Návrh na začatie správneho konania 
Správa č.17/2005/TV o monitorovaní televíznej stanice JOJ  
(monitorovaný program NOVINY zo dňa 15.1.2005 
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
Uznesenie č. 05-07/18.148 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy č. 17/2005/TV o monitorovaní TV 
JOJ začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV, s.r.o. Bratislava vo veci možného 
porušenia § 16 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s tým, že v spravodajskom programe 
NOVINY TV JOJ zo dňa 15.1.2005 odvysielal príspevok o mítingu HZDS, v ktorom neoddelil názory 
a hodnotiace komentáre od informácií spravodajského charakteru, čím zároveň mohol porušiť svoju 
povinnosť zabezpečiť nestrannosť a objektívnosť spravodajského programu. Zároveň Rada v tejto veci 
nariaďuje podľa ust. § 21 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní ústne pojednávanie, ktoré sa 
uskutoční dňa 17. 05. 2005. 
 
Úloha č. 07/159: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo 
veci.  
T: 19.04.2005                                                                                                       Z: PKO 
 
K bodu 19/ 
Kontrolný monitoring 
Správa č. 6/05/TV o monitorovaní vysielania Top - TV  
(monitorované dni: 22. a 29.01.2005) 
Vysielateľ: VEPROS s.r.o, Topoľníky     číslo licencie: T/82 
 
Uznesenie č. 05-07/19.149 
Rada pre vysielanie a retransmisiu ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ 
zákona č.308/2000 Z. z. o  vysielaní  a  retransmisii   a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. 
o telekomunikáciách po prerokovaní Správy č. 6/2005/TV z monitorovania Top - TV konštatovala, že 
v monitorovanom vysielaní za obdobie 22. a 29.1.2005 vysielateľa VEPROS s.r.o., Topoľníky, 
s licenciou č. T/82 nebolo zistené porušenie právnych predpisov.  
 
Úloha č. 07/160: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi (VEPROS s.r.o., Topoľníky) uznesenie Rady. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 20/ 
Kontrolný monitoring 



Správa č. 7/05/TV o monitorovaní vysielania TV Nové Zámky 
(monitorované dni: 22.1. a 24.1.2005) 
Vysielateľ: Novocentrum Nové Zámky a.s.    číslo licencie: T/116 
 
Uznesenie č. 05-07/20.150 
Rada pre vysielanie a retransmisiu ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ 
zákona č.308/2000 Z. z. o  vysielaní  a  retransmisii   a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. 
o telekomunikáciách po prerokovaní Správy č. 7/2005/TV o monitorovaní TV Nové Zámky 
konštatovala, že v monitorovanom vysielaní z dní 22.1. a 24.1.2005 vysielateľa Novocentrum Nové 
Zámky a.s. s licenciou č. T/116 nebolo zistené porušenie právnych predpisov.  
 
Úloha č. 07/161: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi (Novocentrum Nové Zámky a.s.) uznesenie Rady. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 21/ 
Kontrolný monitoring 
Správa č. 15/05/TV o monitorovaní vysielania MARTICO INFO 
(monitorovaný deň: 7. 2. 2005) 
Vysielateľ: MARTICO s.r.o., Martin     číslo licencie: T/54 
 
Uznesenie č. 05-07/21.151 
Rada pre vysielanie a retransmisiu ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ 
zákona č.308/2000 Z. z. o  vysielaní  a  retransmisii   a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. 
o telekomunikáciách po prerokovaní Správy č.15/2005/TV o monitorovaní  televízneho vysielania 
MARTICO INFO konštatovala, že v monitorovanom vysielaní za obdobie 7.2.2005 vysielateľa 
MARTICO s.r.o., Martin, s licenciou č. T/54 nebolo zistené porušenie právnych predpisov.  
 
Úloha č. 07/162: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi (MARTICO s.r.o., Martin) uznesenie Rady. 
T: 14.4.2005                                                                                Z: PgO 
 
K bodu 22/ 
Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č. 218/17-2005 zo dňa 24.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na vysielanie upútaviek na programy Slovensko hľadá SuperStar a OTO 2004) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 218/17-2005  smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
Uznesenie č. 05-07/22.152 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 218/17-2005 (bod 2 a 3), vedenú 
voči vysielateľovi na základe zákona Slovenskej televízii  a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 
152/1998 Z. z. za neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/163: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 23/ 
Šetrenie sťažnosti 



Sťažnosť č. 249/28-2005 zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
(na označenie sponzorov pred programom Slovensko hľadá SuperStar v dňoch 14.1., 21.1. 
a 28.1.2005) 
Správa o prešetrení sťažnosti č. 249/28-2005   smerujúcej proti vysielaniu STV  
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona     
 
Uznesenie č. 05-07/23.153 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť, evidovanú pod č. 249/28-2005, vedenú voči 
vysielateľovi na základe zákona Slovenskej televízii a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 
152/1998 Z. z. za neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/164: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 24/ 
Šetrenie sťažnosti č.364/36-2005 
Sťažnosť č. 364/36-2005   zo dňa 11.2.2005    sťažovateľ: fyzická osoba 
na vysielanie programu  Po čom ženy túžia 
Správa o šetrení sťažnosti č.364/36-2005 smerujúcej proti vysielaniu  televízie JOJ 
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
Uznesenie č. 05-07/24.154 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť, evidovanú pod č. 364/36-2005, vedenú voči 
vysielateľovi MAC TV, s.r.o. a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 152/1998 Z. z. za 
neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/165: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 25/ 
Šetrenie sťažnosti 115/20-2005 
Sťažnosť č.115/20-2005  zo dňa 13.1.2005    sťažovateľ: právnická osoba 
na vysielanie programu NOVINY ( odievanie moderátorky A.Kmotríkovej) 
Správa o šetrení sťažnosti č.115/20-2005   smerujúcej proti vysielaniu televízie JOJ   
Vysielateľ: MAC TV, s.r.o.      číslo licencie: T/39 
 
Uznesenie č. 05-07/25.155 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť, evidovanú pod č. 115/20-2005, vedenú voči 
vysielateľovi MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 152/1998 Z. z. za 
neopodstatnenú.  
 



Úloha č. 07/166: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 26/ 
Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č.252/27-2005  zo dňa 31.1.2005    sťažovateľ: fyzická osoba 
(na označenie predmetu činnosti sponzorov programu Slovensko hľadá SuperStar z 28.1.2005 (bod 1), 
a označenie spoločnosti Dial Telecom  ( bod 2) ako sponzora programu Slovensko hľadá SuperStar  z 
28.1.2005.    
Správa o prešetrení sťažnosti č. 252/27-2005(bod 1 a 2) smerujúcej proti vysielaniu Slovenskej 
televízie 
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona    
 
Uznesenie č. 05-07/26.156 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 252/27- 2005 (bod 1 a 2) 
smerujúcu proti Slovenskej televízii a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 152/1998 Z. z. za 
neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/167: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 27/ 
Šetrenie sťažnosti 
Sťažnosť č. 2632/169 – 2004 z 3.12.2004    Sťažovateľ: právnická osoba 
(na neplnenie osobitných povinností vysielateľa na základe zákona) 
Vysielateľ: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona  
 
Uznesenie č. 05-07/27.157 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona č. 
152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 až ods. 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“), postupom 
podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2632/169-2004, vedenú voči 
Slovenskej televízii - vysielateľovi na základe zákona a uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 
152/1998 Z. z. za neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/168: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 28/ 
Návrh na uloženie sankcie  - upozornenia na porušenie zákona, resp. návrh na nariadenie ústneho 
pojednávania 
SK č.: 344-PgO/O-1770/2004 zo dňa 09.11.2004  
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2089/132-2004 
(dodržiavanie § 16 písm. b) zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Videonoviny“, 17.09.2004) 
ÚK: VIDEO TV, s.r.o. Prievidza     číslo licencie: T/43 
 



Uznesenie č. 05-07/28.158 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 344-PgO/O-
1770/2004 VIDEO TV, s.r.o., Prievidza  

porušil 
povinnosť ustanovenú v § 16 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z.  

tým, 
že v spravodajskom programe Videonoviny zo dňa 17.9.2004 odvysielal príspevok „Bude mať 
Prievidza priemyselný park“, v ktorom neoddelil názory a hodnotiace komentáre od informácií 
spravodajského charakteru, čím zároveň mohol porušiť svoju povinnosť zabezpečiť nestrannosť 
a objektívnosť spravodajského programu 

za čo mu ukladá 
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 
Podľa § 64 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej 
porušenie sa sankcia uložila.“ 
 
Úloha č. 07/169.1: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie 
rozhodnutia o uložení sankcie – upozornenia na porušenie zákona a doručí ho účastníkovi konania. 
T: 05.05.2005       Z:PKO 
 
Úloha č. 07/169.2: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.
T:14.04.2005       Z: Pgo 
 
 
K bodu 29/ 
Návrh na uloženie sankcie-pokuty 
SK č.: 336-PgO/O-1679/2004  zo dňa 26.10.2004 
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2035/131-2004 
(dodržiavanie §  38 ods. 2  zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Dievča za milión“, 11.09. a 18.09.2004) 
ÚK: MAC TV, s.r.o.       číslo licencie: T/39 
 
Úloha č. 07/170: 
Nakoľko Rada v tomto správnom konaní nerozhodla meritórne vo veci, Kancelária Rady v zmysle § 4 
ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. pripraví podklady na rozhodnutie Rady na najbližšie 
zasadnutie Rady.  
T: 19.04.2005       Z: PKO 
 
K bodu 30/ 
Ústne pojednávanie 
SK č.: 76-PgO/O-474/2005 zo dňa 22.03.2005 
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 2035/131-2004 
(dodržiavanie §  39 ods. 4  zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Dievča za milión“, 11.09. a 18.09.2004) 
ÚK: MAC TV, s.r.o.       číslo licencie: T/39 
 
Úloha č. 07/171: 
Nakoľko Rada v tomto správnom konaní nerozhodla meritórne vo veci, Kancelária Rady v zmysle § 4 
ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. pripraví podklady na rozhodnutie Rady na najbližšie 
zasadnutie Rady.  



T: 19.04.2005       Z: PKO 
 
K bodu 31/ 
Návrh na uloženie sankcie  - pokuty 
SK č.: 329-PgO/O-1614/2004 zo dňa 05.10.2004  
Doplnenie: Správa č. 51/2004/TV o monitorovaní TV Markíza  
(dodržiavanie § 20 ods. 5 zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: upútavka „Megakino“, 12.09.2004) 
ÚK: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
 
Uznesenie č. 05-07/31.160 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ a h/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 
Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) 
postupom v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 329-
PgO/O-1614/2004 spoločnosť Markíza Slovakia, spol. s r.o.,  Blatné 

opakovane porušil 
povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým, 
že dňa 12. 9. 2004 o cca. 20:00 hod. odvysielal upútavku  „Megakino“ bez použitia Jednotného 
systému označovania programov,  

za čo mu ukladá 
v súlade s § 64 ods. 1 písm. d/ zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 
písm. d/ zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 40.000,- Sk. 
Podľa § 64 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej 
porušenie sa sankcia uložila.“ 
V zmysle § 67 ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. pokuta je splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia 
právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ***04, KS 6548. 
 
Úloha č. 07/172: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie 
rozhodnutia o uložení sankcie – pokuty a doručí ho účastníkovi konania spoločnosti Markíza Slovakia, 
spol. s r.o.,  Blatné. 
T: 05.05.2005                                                                                     Z:PKO 
 
K bodu 32/ 
Návrh na uloženie sankcie  - upozornenia na porušenie zákona 
SK č.: 328-PgO/O-1613/2004  zo dňa 05.10.2004  
Doplnenie: Správa o šetrení sťažnosti č. 1870/126-2004 
(dodržiavanie § 16 písm. a) zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Odpovede z obrazovky“, 08.08.2004, 15.08.2004) 
ÚK: Slovenská televízia, vysielateľ na základe zákona 
 
Uznesenie č. 05-07/32.161 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ a h/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 
Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) 
postupom v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 328-
PgO/O-1613/2004 vysielateľ na základe zákona Slovenská televízia,   

porušil 
povinnosť ustanovenú v § 16 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.  

tým, 



že v dňoch 8.8.2004 a 15.8.2004 v programe s názvom  „Odpovede z obrazovky“ prezentoval 
jednostranné informácie a názory bez toho, aby zabezpečil všestrannosť informácií a názorovú 
pluralitu k danej problematike v rámci vysielanej programovej služby 
 

za čo mu ukladá 
 

podľa ust. § 64 ods. 1 písm. b)  a ust. § 65 ods. 1 a ods. 2 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu - 
odvysielanie oznamu  o porušení zákona.  
 
Účastník konania je povinný odvysielať oznam o porušení  § 16 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. 
o vysielaní a retransmisii trikrát, vždy v čase pred začiatkom vysielania programu „Odpovede 
z obrazovky“, a to pred tromi po sebe nasledujúcimi odvysielaniami programu „Odpovede 
z obrazovky“, pričom  prvýkrát pri najbližšom odvysielaní programu „Odpovede z obrazovky“ odo 
dňa doručenia tohto rozhodnutia. 
 
Nižšie uvedený text oznamu je účastník konania povinný odvysielať v písomnej a súčasne i v čítanej 
podobe bez sprievodnej hudby alebo doplňujúceho komentára. Po prečítaní oznamu musí celý text 
oznamu zostať na obrazovke v trvaní minimálne 10 sekúnd. Účastník konania bezodkladne oznámi 
termín odvysielania oznamu Rade. Text oznamu: 
„Rada pre vysielanie a retransmisiu uložila vysielateľovi na základe zákona Slovenskej televízii 
povinnosť odvysielať nasledujúci oznam o porušení zákona: 
Rada posúdila program „Odpovede z obrazovky“ z dní 8.8.2004 a 15.8.2004. Na základe analýzy 
tohto programu dospela k záveru, že vysielateľ jeho odvysielaním porušil základnú povinnosť 
vysielateľa zabezpečiť  všestrannosť informácií a názorovú pluralitu v rámci vysielanej programovej 
služby, ktorá mu vyplýva z  § 16 písmeno a) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii, a to 
tým, že prezentoval jednostranné informácie a názory bez toho, aby zabezpečil všestrannosť informácií 
a názorovú pluralitu k danej problematike.“ 
 
Podľa § 64 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej 
porušenie sa sankcia uložila.“ 
 
Úloha č. 07/173.1: 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie 
rozhodnutia o uložení sankcie – upozornenie na porušenie zákona a doručí ho účastníkovi konania 
vysielateľovi na základe zákona Slovenskej televízii a Rade Slovenskej televízie 
T: 05.05.2005                                                                      Z:PKO 
 
Úloha č. 07/173.2: 
Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T:  14.4.2005                                                                               Z: PgO 
 
K bodu 33/ 
Návrh na uloženie sankcie  - pokuty, resp. pozastavenie vysielania programu alebo jeho časti 
SK č.: 72-PgO/O-467/2005 zo dňa 22.03.2005  
Doplnenie: Správa č. 21/2005/TV o monitorovaní TV Markíza  
(dodržiavanie § 19 ods. 1, ods. 2 písm. d), § 20 ods. 1, ods. 3 a ods. 5 zák. č. 308/2000 Z. z.) 
(monitorovaný program/deň: „Mojsejovci“, 20.03.2005) 
ÚK: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.    číslo licencie: T/41 
 
Úloha č. 07/174: 
Nakoľko Rada v tomto správnom konaní nerozhodla meritórne vo veci, Kancelária Rady v zmysle § 4 
ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. pripraví podklady na rozhodnutie Rady na najbližšie 
zasadnutie Rady.  
T: 19.04.2005       Z: PKO 
 



********* 
 
K bodu 34/ 
Rôzne: 
 
1. Správa o monitorovaní TV Markíza - Mojsejovci 
 
Uznesenie č. 05-07/34.1.163 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 
ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 
o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 
v súlade s § 71 zákona č. 308/2000 Z. z., po prerokovaní Správy č. 21/2005/TV o monitorovaní TV 
Markíza, začína správne konanie voči vysielateľovi Markíza Slovakia, spol. s r. o., vo veci možného 
porušenia  § 20 ods.1, 3 a 5, § 19 ods. 1 a § 19 ods. 2 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní 
a retransmisii v súvislosti s tým, že dňa 13.3.2005 odvysielal o cca 20.00 hod. program „Mojsejovci“.  
 
Úloha č. 07/175 
Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi 
konania spoločnosti MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o., začiatok správneho konania a zabezpečí 
nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci.  
T:  19.4.2005                                                                                                       Z: PKO 
 
2. Sťažnosť č. 582/67-2005 na porušenie zákona č. 152/1998 Z. z. Radou pre vysielanie a retransmisiu 
 
Uznesenie č. 05-07/34.2.164 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“), ako orgán príslušný podľa § 2 zákona 
č. 152/1998 Z. z. o sťažnostiach (ďalej len „zákon č. 152/1998 Z. z.“)  a podľa § 4 ods. 1 
až ods. 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  a o zmene 
zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
č. 308/2000 Z. z.“), postupom podľa zákona č. 152/1998 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú 
pod č. 582/67-2005 na porušenie zákona č. 152/1998 Z. z. Radou pre vysielanie a retransmisiu a 
uznala sťažnosť v zmysle § 19 zákona č. 152/1998 Z. z. za neopodstatnenú.  
 
Úloha č. 07/176: 
PKO oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti a oboznámi ho s dôvodmi 
neopodstatnenosti sťažnosti. 
 
3. Zmena výšky odmien členom Rady za výkon ich funkcie v súvislosti s úpravou výšky platu 
poslanca 
  
Rada pre vysielanie a retransmisiu  berie  na   vedomie prepočet úpravy výšky odmien členov Rady 
spätne k 1.1.2005 v zmysle listu Kancelárie NR SR zo dňa 15.3.2005 a  článku 8, bod 7/ Štatútu Rady, 
schváleného rozhodnutím predsedu NR SR č. 1114  v znení rozhodnutia predsedu NR SR číslo 625 zo 
dňa 3.3.2004 a zároveň poveruje  Kanceláriu Rady o doriešenie úpravy rozpočtu Rady na účelovo 
určenej položke 637 026 - odmeny členom Rady o sumu 228.000,- Sk + tomu zodpovedajúcich 
príspevkov do poisťovní v celkovej výške 75.000,– Sk žiadosťou o zvýšenie rozpočtu na uvedené 
položky s Ministerstvom financii SR. 
 
4. Návrh úpravy rozpočtu na rok 2005 (II. interná úprava rozpočtu na rok 2005)  
 
Uznesenie č. 05-07/34.4.165 
Rada pre vysielanie a retransmisiu schvaľuje II. internú úpravu rozpočtu na rok 2005 a poveruje 
Kanceláriu Rady jej doriešením na MF SR. 



 
5. List primátora hlavného mesta Bratislava – Rada sa oboznámila s obsahom listu a zobrala ho na 
vedomie. 
 
6. SK: 80-LO/D-656/2005 zo dňa 29.03.2005 
    vo veci žiadosti o zmenu licencie  č.  R/86, ÚK: Poprad Reality Invest, a.s., Poprad 
Uznesenie č. 05-07/34.6.166 
Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 5 ods. 1            
písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. 
o telekomunikáciách (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) a podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní posúdila v správnom konaní č. 80-LO/D-656/2005 doručené Rade dňa 29.03.2005 o zmene 
údajov uvedených v licencii na rozhlasové vysielanie č. R/86 z dôvodu zmeny programovej štruktúry 
a tiež zmeny podielov programových typov a jazyka vysielania účastníka konania - spoločnosti:  
Poprad Reality Invest, a.s. 
Nám. Sv. Egídia 95 
058 01 Poprad 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zák. č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní vydáva toto 

r o z h o d n u t i e :  
Rada podľa § 51 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. 

m e n í  
licenciu č. R/86 na rozhlasové vysielanie nasledovne: 
Údaje v rozhodnutí o udelení licencie č. R/86/2003 zo dňa 19.11.2003 sa menia takto:  
1. V článku  I. sa v časti : Jazyk vysielania, doterajší text  nahrádza textom novým, ktorý znie: 
„ Jazyk vysielania: slovenský, poľský, maďarský, nemecký, anglický“   
2. Článok III. sa mení a znie:   
1/ Podiely programových typov v bežnom mesiaci určené podľa programovej skladby, doručenej Rade 
dňa 29.03.2005 a 04.04.2005 
 1. Spravodajstvo:    min. 10 % 
         2. Publicistika:     min. 0,5  % 

         2.1 Politická publicistika:           0,0 %  
         2.2 Ostatná publicistika:   min. 0,5 % 
    3. Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou 

           3.1 Detské programy:                                   0,0 % 
           3.2 Náboženské programy:                      7,0 % 
           3.3 Literárno-dramatické programy:                0,0 % 
           3.4 Zábavné programy:              min.  0,0% 
           3.5 Hudobné programy:              min.  52%                       
2/ Podiel vysielacieho času vyhradeného programu vo verejnom záujme: min. 18,5% 
3/ Podiel preberaného programu od iného vysielateľa v bežnom mesiaci určený z celkového    

vysielacieho času: 47 % 
 
Úloha č. 07/177:  
Kancelária Rady vyhotoví účastníkovi konania (spoločnosti Poprad Reality Invest, a.s.) rozhodnutie 
o zmene licencie na rozhlasové vysielanie č. R/86 v správnom konaní č. 80-LO/D-656/2005 a vyzve 
ho na úhradu správneho poplatku. 
T:20.04.2005     Z:LO 
 
7. Návrh na služobnú cestu -  Rada pre vysielanie a retransmisiu sa oboznámila s návrhom na 
pracovnú cestu na Konferenciu pri príležitosti Svetového dňa duševného vlastníctva v Banskej 
Bystrici dňa 26.04.2005 a súhlasí s uskutoćnením tejto pracovnej cesty podľa predloženého návrhu 
pracovníkom kancelárie Rady, Mgr. Miroslavom Lukáčom. 
 
8. Správa zo ZCP Brusel – Rada sa oboznámila s obsahom správy  



 
9.Určenie platových podmienok riaditeľa Kancelária Rady – Rada stanovila platové podmienky 
riaditeľovi Kancelárie Rady 
 
 
V Bratislave dňa 05.04.2005 
 
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 
Zapisovateľ: JUDr. Andrej Holák 
Overil: Ing. Peter Abrahám 
 
 
 
        Valéria Agócs 
       predsedníčka Rady pre vysielanie 
                                                                                    a retransmisiu 
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